4,104

2010年2月期
通期

純利益
1,807

売上高
21,112

2011年2月期
第2四半期累計

純利益
2,341

売上高
7,111

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

【お知らせ】 ＪＡＳＤＡＱへの市場移行について

 2010年10月12日付で、株式会社大阪証券取引所が新たにＪＡＳＤＡＱ市
場を開設したことにより、当社の上場市場は、ＪＡＳＤＡＱスタンダードと
なりました。

 また、同取引所が算出、公表する株価指数である「J-Stock Index」の構成
銘柄となる「J-Stock銘柄」に選定されました。

 「J-Stock銘柄」には、ＪＡＳＤＡＱに上場の約1,000社のうち75社が選定
されております。

 新聞等の株式欄における当社掲載欄は、「ジャスダック Jストック」欄に
変更となっております。

13

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

Ａｐｐｅｎｄｉｘ ： 財務データ（Pro Forma）

14

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

Pro Formaによる情報開示

 決算において開示しております連結数値には、当社が50%以上のエクィティ出資を行っている

SPC、あるいはアセットマネジメントを行なっているSPC（他の出資者が単独で50％以上所有

している場合を除く）についても全て連結し、計上しております。

そのため、当社の連結貸借対照表にSPCの他の出資者持分部分まで計上されております。

 「Pro Forma」の定義

連結数値のみでは当社グループの直面するリスクや財政状態が正しく反映されていないこと

から、当社グループの状況をより正確に表現するために、非遡及型負債で調達している

SPCについて連結子会社とせず、持分法を適用した数値を 「Pro Forma」として作成しております。

これにより、当社グループのリスク、財政状態、経営成績等がより正確に表現されることとなり

ます。

15

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

【Pro Forma】 B/S ハイライト

 為替や株の評価差額により、純資産減尐

 コーポレート有利子負債の減尐により純資産比率は向上

16

（単位：百万円）

*「Pro Forma」 の定義は P.15参照

2010/02期末 2011/02 1Q 2011/02 2Q 前Q対比

総資産 42,804 48,252 44,704 △ 3,548

現預金 5,268 7,791 7,888 97

有価証券等（不動産投融資） 5,707 5,866 5,860 △ 6

有価証券等（国内投融資） 2,046 1,887 1,606 △ 281

有価証券等（海外投融資） 10,434 13,324 11,927 △ 1,397

販売用不動産 14,231 13,601 11,142 △ 2,459

その他 5,118 5,783 6,281 498

負債 21,687 21,128 19,043 △ 2,085

借入金・社債 13,565 14,113 11,944 △ 2,169

CB 4,790 4,540 4,340 △ 200

その他 3,332 2,475 2,759 284

純資産 21,117 27,124 25,661 △ 1,463

区分

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

【Pro Forma】 P/L ハイライト

 2期連続黒字化実現に目処

 資産売却により収益確保、販管費についても順調に推移

17

（単位：百万円）
（単位：百万円）

*「Pro Forma」 の定義は P.15参照

■ 主な内訳

2011/02 2Q 累計

売上高 4,165

不動産フィー収入 562

金融フィー収入 36

不動産賃料収入 880

不動産売却 / 配当 1,005

株式等売却 / 配当 790

施設管理収入 727

その他 165

売上総利益 1,844

不動産フィー収入 365

金融フィー収入 36

不動産賃料収入 552

不動産売却 / 配当 283

株式等売却 / 配当 665

施設管理収入 167

その他 △ 224

区分2010/02 通期 2011/02 1Q 2011/02 2Q 2011/02 2Q　累計

売上高 14,127 2,691 1,473 4,165

売上原価 9,785 1,617 704 2,321

売上総利益 4,342 1,074 769 1,844

販売費及び一般管理費 3,012 584 717 1,301

営業利益 1,330 490 52 543

　 営業外損益 △ 535 △ 76 453 376

経常利益 795 414 505 919

特別損益 1,380 2,323 △ 94 2,229

税引前利益 2,175 2,737 411 3,148

税金等 79 5 8 13

尐数株主損益 289 691 103 794

純利益 1,807 2,041 300 2,341

区分

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

Ａｐｐｅｎｄｉｘ ： 財務データ（連結）

18

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

【連結】 B/S ハイライト

 為替や株の評価差額により、 純資産減尐

 コーポレート有利子負債の減尐により純資産比率はほぼ同水準を確保

19

（単位：百万円）

2010/02 期末 2011/02 1Q 2011/02 2Q 前Q対比

総資産 100,268 107,315 104,107 △ 3,208

現預金 10,728 13,389 12,842 △ 547

営業投資有価証券 9,404 9,411 8,501 △ 910

販売用不動産 69,445 70,056 69,689 △ 367

有形固定資産 3,201 3,255 3,232 △ 23

投資有価証券 7,197 10,133 9,512 △ 621

その他 293 1,071 331 △ 740

負債 76,745 77,772 76,459 △ 1,313

借入金・社債（ﾉﾝﾘｺｰｽﾛｰﾝ除く） 13,642 14,113 11,943 △ 2,170

ノンリコースローン 50,652 52,131 53,395 1,264

CB 4,790 4,540 4,340 △ 200

その他 7,661 6,988 6,781 △ 207

純資産 23,523 29,542 27,648 △ 1,894

自己資本 20,495 25,457 24,301 △ 1,156

尐数株主持分他 3,028 4,085 3,347 △ 738

区分

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

【連結】 B/S 主な資産の内訳

収益獲得を前提とした保有資産圧縮
 引き続き、資産売却を推進

 円高、株安の影響により一部資産においてB/S計上額減尐

20

（単位：百万円）

B/S計上 外部勘定 自己投資 B/S計上 外部勘定 自己投資 B/S計上 外部勘定 自己投資

現金及び預金 10,728 - - 13,389 - - 12,842 - - -

営業投資有価証券 （株式・債券等） 9,404 0 9,404 9,411 0 9,411 8,501 0 8,501 △ 910

不動産（国内） 2,188 0 2,188 2,220 0 2,220 2,221 0 2,221 1

企業投資（国内上場） 80 0 80 80 0 80 67 0 67 △ 13

企業投資（国内未上場） 2,780 0 2,780 2,723 0 2,723 2,714 0 2,714 △ 8

企業投資（海外上場） 2,742 0 2,742 2,854 0 2,854 2,174 0 2,174 △ 680

企業投資（海外未上場） 1,614 0 1,614 1,534 0 1,534 1,325 0 1,325 △ 210

*営業投資債権に係る貸倒引当金① △ 3,357 - △ 3,357 △ 3,427 - △ 3,427 △ 3,369 - △ 3,369 58

*①控除後の営業投資有価証券残高 6,047 - 6,047 5,984 - 5,984 5,132 - 5,132 △ 852

販売用不動産 69,445 53,864 15,581 70,056 55,052 15,005 69,689 54,450 15,239 234

不動産（国内） 66,374 51,330 15,044 66,918 52,463 14,455 69,689 54,450 15,239 784

不動産（海外） 3,071 2,534 537 3,138 2,589 549 0 0 0 △ 549

投資有価証券 7,197 0 7,197 10,133 0 10,133 9,512 0 9,512 △ 621

企業投資（国内） 423 0 423 446 0 446 440 0 440 △ 6

企業投資（海外） 5,996 0 5,996 8,916 0 8,916 7,949 0 7,949 △ 967

その他 778 0 778 771 0 771 1,123 0 1,123 352

*投資有価証券に係る貸倒引当金② △ 115 - △ 115 △ 115 - △ 115 △ 115 - △ 115 0

*②控除後の投資有価証券残高 7,082 - 7,082 10,018 - 10,018 9,397 - 9,397 △ 621

有形固定資産 3,201 - - 3,255 - - 3,232 - - -

その他の資産 3,765 - - 4,612 - - 3,815 - - -

資産合計 100,268 - 28,710 107,315 - 31,007 104,107 - 29,768 △ 1,239

区分
2010/02 期末 自己投資増減

（前Q対比）

2011/02 1Q 2011/02 2Q

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

【連結】 P/L ハイライト

 2期連続黒字化、通期連結業績予想実現に向け、早々に目処

 資産売却により収益確保

21

（単位：百万円）
（単位：百万円）

■ 主な内訳

2010/02 通期 2011/02 1Q 2011/02 2Q 2011/02 2Q　累計 通期予想 達成率

売上高 21,112 4,104 3,006 7,111 13,800 51.5%

売上原価 16,991 3,017 2,107 5,124 － －

売上総利益 4,120 1,087 899 1,986 － －

販売費及び一般管理費 3,011 583 717 1,301 － －

営業利益 1,108 503 182 685 1,000 68.5%

　 営業外損益 △ 535 △ 77 452 376 － －

経常利益 573 426 634 1,061 1,000 106.1%

特別損益 1,380 2,323 △ 93 2,229 － －

税引前利益 1,953 2,749 541 3,290 － －

税金等 78 5 7 12 － －

尐数株主損益 67 703 233 936 － －

純利益 1,807 2,041 299 2,341 2,300 101.8%

区分
2011/02 2Q 累計

売上高 7,111

不動産フィー収入 383

金融フィー収入 35

不動産賃料収入 2,838

不動産売却 / 配当 2,285

株式等売却 / 配当 790

施設管理収入 727

その他 53

売上総利益 1,986

不動産フィー収入 206

金融フィー収入 24

不動産賃料収入 1,081

不動産売却 / 配当 198

株式等売却 / 配当 663

施設管理収入 166

その他 △ 352

区分

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

Ａｐｐｅｎｄｉｘ ： 不動産関連

22

©2010 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

648
1,263

2,235

3,514

5,196 5,318 5,382 5,382

387

871

2,194

3,783

5,448
5,687 5,729 5,789

560

620

640
640 640 640

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

REIT